
1

                           Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA 
PRESUPPOSIZIONE DI FILTRI PER TRATTAMENTO DELLE ACQUE (LEGIONELLA) 
OCCORRENTI ALL’AREA SOVRAZONALE PIEMONTE SUD EST PER UN PERIODO DI 36 
MESI - RDO N. 5150412 - CIG: B5DFCBEF18 – AGGIUDICAZIONE.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

L’ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale (“e-procurement”), come definito 
dall’art. 22 del Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36, è costituito dalle piattaforme e dai servizi 
digitali infrastrutturali abilitanti la gestione del ciclo di vita dei contratti pubblici e dalle piattaforme 
di approvvigionamento digitale utilizzate dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti.

Dette piattaforme, come stabilisce il successivo art. 25, vengono utilizzate da stazioni 
appaltanti ed enti concedenti al fine di svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici e non possono alterare la parità di accesso degli operatori, né impedire o limitare 
la partecipazione alla procedura di gara degli stessi ovvero distorcere la concorrenza, né modificare 
l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara.

Con precedente Determinazione del Direttore S.C Economato – Logistica – 
Approvvigionamenti Patrimoniale n. 22 del 07.01.2020, esecutiva nelle forme di legge, è stata 
aggiudicata la fornitura mediante somministrazione regolata da presupposizione di Filtri per il 
Trattamento delle Acque (Legionella) occorrenti all’A.I.C. n. 5 per un periodo di 60 mesi.

Risulta necessario procedere, quindi, ad un nuovo affidamento per la fornitura di cui sopra, 
da effettuarsi mediante il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) e 
con effettuazione di una procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023.

Lo strumento di assegnazione prescelto è rappresentato in questa fattispecie da una Richiesta 
di Offerta (RDO) in modalità “aperta”, visibile all'atto della pubblicazione a tutti gli utenti e, quindi, 
anche alle imprese non ancora abilitate che possono, in funzione dell’interesse alla specificità della 
presente RDO, richiedere l’abilitazione e partecipare alla negoziazione e conseguentemente 
formulare la propria offerta.

In ragione dell’esigenza di dare continuità alla suddetta fornitura questa S.C. ha avviato, 
tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) una Richiesta di Offerta (RDO) 
“aperta”, visibile all'atto della pubblicazione a tutti gli utenti e, quindi, anche alle imprese non ancora 
abilitate che possono, in funzione dell’interesse alla specificità della presente RDO, richiedere 
l’abilitazione e partecipare alla negoziazione e conseguentemente formulare la propria offerta.

Ne consegue che lo svolgimento del relativo procedimento prescinde da ogni forma di 
pubblicità dell’appalto in quanto, nel caso della presente procedura, l’operatore economico non riceve 
nessun invito specifico, ma può partecipare a tutte le gare pubblicate nella vetrina delle “RDO aperte” 
a condizione di essere in possesso dei requisiti richiesti.

La Richiesta di Offerta RDO. n. 5150412 è stata processata con le seguenti modalità:

Denominazione RDO: SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI 
FILTRI PER TRATTAMENTO DELLE ACQUE (LEGIONELLA) 
OCCORRENTI ALL’AREA SOVRAZONALE PIEMONTE SUD EST 
PER UN PERIODO DI 36 MESI 

Procedura di aggiudicazione: Minor prezzo previa verifica della conformità.



3

Numero fornitori invitati:  RDO Aperta
Numero lotti: Lotto unico
Inizio presentazione offerte: 03.03.2025
Scadenza presentazione offerte: 27.03.2025
Numero offerte ricevute:  1

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 11:00 del giorno 27.03.2025 sono pervenute 
tramite la piattaforma del M.E.P.A., la proposta della seguente ditta:

DITTA SEDE P. IVA ESITO
BIOH GROUP 
FILTRAZIONE S.R.L.

Via Margherita de Vizzi 90, 20092 
Cinisello Balsamo – (Mi) 10621160968 AMMESSA

Si evidenzia preliminarmente che, come prescritto dal bando di gara, la piattaforma Consip 
M.E.P.A. garantisce massima segretezza e riservatezza dell'offerta e dei documenti che la 
compongono, la provenienza, l'identificazione e l'inalterabilità dell'offerta medesima, pertanto 
l'apertura delle “buste telematiche” contenenti la documentazione amministrativa, tecnica ed 
economica e il download della relativa documentazione sono state effettuate in seduta riservata dal 
R.U.P. – Responsabile Unico Procedimento – tramite accesso con nome utente e password (Vedasi 
anche in argomento la sentenza del Consiglio di Stato n. 5388 del 16.11.2017).

In data 31.03.2025 si è proceduto, in seduta telematica tramite la piattaforma informatica 
del M.E.P.A., alla verifica ed all’accertamento della completezza e della correttezza formale della 
documentazione amministrativa e contestualmente all’apertura della busta tecnica degli operatori 
economici ammessi alla prosecuzione della gara ed alla verifica della presenza della documentazione 
tecnica richiesta.

La Commissione giudicatrice, costituita con Determinazione del Direttore S.C Economato 
Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale n. 680 del 15.05.2025, esecutiva nelle forme di legge, 
riunitasi tramite piattaforma Microsoft Teams il giorno 30.05.2025 alle ore 11,00 circa, ha attribuito 
il giudizio tecnico “conforme” alle prescrizioni del Capitolato Speciale di Gara.

In data 09.06.2025 alle ore 11:00 circa si è proceduto tramite la piattaforma M.E.P.A, 
all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche e alla redazione della graduatoria 
economica come risulta dal seguente prospetto di dettaglio:

POSIZIONE DITTA PREZZO OFFERTO PER 36 
MESI

ESITO

1 BIOH GROUP FILTRAZIONE 
S.R.L. 178.246,50 AMMESSA

Si rileva che l'offerta al prezzo più basso previa idoneità del prodotto risulta essere quella 
presentata dalla seguente Ditta, alla quale si ritiene di aggiudicare definitivamente la fornitura 
mediante somministrazione regolata da presupposizione in oggetto, alle condizioni economiche 
successivamente dettagliate:

R.D.O. N. 5150412
LOTTO: UNICO
CIG: B5DFCBEF18
CIG TRACCIANTE PER A.S.L. AL: B735E7A0A6
DITTA: BIOH GROUP FILTRAZIONE S.R.L, Via Margherita de Vizzi 90, 20092 Cinisello Balsamo 
– (Mi). P.I. 10621160968
PEC: biohgroupfiltrazione@pec.it
Importo annuale presunto della fornitura: Euro 59.415,50 IVA 22% esclusa.

mailto:biohgroupfiltrazione@pec.it


4

Importo contrattuale (36 mesi) presunto della fornitura: Euro 178.246,50 IVA 22% esclusa.
Importo annuale presunto per l’A.S.L.: Euro 5.561,00 IVA 22% esclusa.
Importo annuale presunto per l’A.O.U. AL: Euro 52.522,50 IVA 22% esclusa.
Importo annuale presunto per l’A.S.L. AT: Euro 1.332,00 IVA 22% esclusa.

Lotto Voce Descrizione del prodotto Prezzo 
unitario

Codice
Fornitore IVA

1 FILTRI PER RUBINETTO € 11,00 WF1S-IPSHF-2222 22%
2 FILTRI PER DOCCIA € 14,65 WF4S-IPSHF-2210 22%

2 FILTRI PER DOCCETTA (bidet, lavello 
neonati, vasca parto) € 11,10 WF2S-IPSHF- 2222 22%

3 FILTRI PER RIUNITI DENTISTICI € 11,10 WF3S-IPSHF-2222 22%

UN
IC

O

4 FILTRO PER VASCA PARTO € 11,10 WF3S-IPSHF-2222 22%

Si precisa che l'importo contrattuale assume carattere presuntivo e non vincolante trattandosi 
di una somministrazione regolata da presupposizione e potrà, pertanto, essere oggetto di variazioni 
in positivo o in negativo in rapporto alle effettive esigenze dei centri di costo richiedenti, senza 
necessità di ulteriore formale integrazione, entro il termine di scadenza del relativo contratto. 

I rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria, derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento, saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

Alla presente procedura viene attribuito per l’ASL AL il CIG tracciante n. B735E7A0A6, da 
utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 della Legge 
13.08.2010 n. 136 e s.m.i.

L’espletamento della fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella R.D.O. n. 5150412, la cui 
documentazione riepilogativa e acquisita agli atti dell’ASL AL.

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che i beni in esame non risultano compresi 
tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali sussiste obbligo da parte 
delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di 
committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

Si precisa che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 della 
Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di prodotti analoghi.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito 
con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa che non sussistono al momento prezzi 
di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente provvedimento.

Così come prescritto dalla Deliberazione A.N.A.C. del 30.12.2024, n. 598, si determina come 
segue l’importo della contribuzione a carico della Stazione Appaltante prevista dall’art. 1 67° comma 
della Legge 23.12.2005 n. 266 e dall’art. 222, comma 12, del Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36:

PROCEDURA QUOTA PER LA STAZIONE 
APPALTANTE

QUOTA PER LE DITTE 
PARTECIPANTI



5

SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA 
PRESUPPOSIZIONE DI FILTRI PER 

TRATTAMENTO DELLE ACQUE 
(LEGIONELLA) OCCORRENTI ALL’AREA 

SOVRAZONALE PIEMONTE SUD EST PER 
UN PERIODO DI 36 MESI

Euro 250,00 Euro 18,00

La spesa ammontante ad Euro 250,00 necessaria per la contribuzione all’A.N.A.C. sarà 
liquidata dalla S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale a seguito 
dell’emissione da parte dell’Autorità Anticorruzione dei moduli di pagamento “PagoPA” all’interno del 
“portale dei pagamenti ANAC” secondo le modalità indicate dalla deliberazione n. 598 del 30.12.2024.

Inoltre, è determinato come segue l’ammontare dei fondi previsti dall’art. 45 del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36, calcolato sulla base di quanto prescritto dalla Deliberazione del 
Direttore Generale n. 415 del 29.05.2025, esecutiva nelle forme di legge, avente per oggetto 
“APPROVAZIONE REGOLAMENTI DISCIPLINANTI GLI INCENTIVI PER LE FUNZIONI TECNICHE 
(ART. 113 D.LGS. 50/2016 E S.M.I., E ART. 45 D.LGS. 36/2023 E S.M.I.) E L'EROGAZIONE DEI 
PREMI AI SENSI DELL'ART. 16, COMMI 4, 5 E 6 D.L. 98/2011 E S.M.I.”:

Determinazione del fondo Imponibile
(Valore dell’appalto al netto iva) Importo del fondo

Percentuale 1,80% Euro 187.830,00 Euro 3.380,94

SUDDIVISIONE
Quota della percentuale erogabile al 

personale art. 45 comma 3 del D.Lgs. n. 
36/2023
(80%)

Accantonamento art. 45 
comma 3 del D.Lgs. n. 

36/2023
(20%)

Importo del fondo 
erogabile: Euro 3.380,94 80% Euro 2.704,75 20% Euro 676,19

COSÌ SUDDIVISO
2025 (luglio– 

dicembre) Euro 450,79 Euro 112,70

2026 Euro 901,58 Euro 225,40
2027 Euro 901,58 Euro 225,40

Conto 03.10.164
(S.C.

Economato-Logistica-
Approvvigionamenti- 

Patrimoniale) 2028(gennaio – 
giugno Euro 450,79 Euro 112,70

 Con deliberazione n. 444 del 12/06/2025 è stato assegnato il budget economico per 
l’esercizio 2025 ai Responsabili dei Centri di Spesa dell’Azienda.

L’onere derivante dal presente provvedimento, a carico dell’ASL AL, quantificato in presunti 
Euro 20.353,26 I.V.A. 22% inclusa è imputabile al conto 03.10.143 (Altri beni e prodotti sanitari non 
diversamente imputabili) - S.C. Economato-Logistica-Approvvigionamenti-Patrimoniale Codice 
Budget 7GU - ed è suddiviso come segue:

. per l’anno 2025 (periodo luglio - dicembre) la spesa ammonta ad Euro 3.392,21 IVA 22% 
inclusa e trova copertura trova copertura nell’ambito del budget assegnato con deliberazione n. 444 
del 12.06.2025;

. per agli anni successivi (2026-2027-2028) la spesa ammonta ad Euro 16.961,05 IVA 22% 
inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 
struttura proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 
richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, e viene suddivisa come segue: 

 Anno 2026 (periodo gennaio – dicembre): Euro 6.784,42 IVA 22% inclusa;



6

 Anno 2027 (periodo gennaio – dicembre): Euro 6.784,42 IVA 22% inclusa;
 Anno 2028 (periodo gennaio – giugno): Euro 3.392,21 IVA 22% inclusa.

Si ritiene, infine, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto occorre formalizzare gli esiti di 
aggiudicazione della fornitura, al fine di dare continuità all’approvvigionamento dei beni in 
questione. 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE, per le motivazioni addotte in preambolo, mediante il ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e con effettuazione di una procedura 
negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs 
36/2023, la fornitura tramite somministrazione regolata da presupposizione di filtri per il 
trattamento delle acque (Legionella) occorrenti all’area Sovrazonale Piemonte Sud Est per un 
periodo di 36 mesi, alla seguente Ditta, alle condizione economiche descritte in preambolo e per 
un importo complessivo presunto per l’ASL AL ammontante ad Euro 16.680,00 I.V.A 22% 
esclusa, corrispondente ad Euro 20.353,26 I.V.A. 22% inclusa:

R.D.O. N. 5150412
LOTTO: UNICO
CIG: B5DFCBEF18
CIG TRACCIANTE PER A.S.L. AL: B735E7A0A6
DITTA: BIOH GROUP FILTRAZIONE S.R.L, Via Margherita de Vizzi 90, 20092 Cinisello Balsamo 
– (Mi). P.I. 10621160968
PEC: biohgroupfiltrazione@pec.it
Importo annuale presunto della fornitura: Euro 59.415,50 IVA 22% esclusa.
Importo contrattuale (36 mesi) presunto della fornitura: Euro 178.246,50 IVA 22% esclusa.
Importo annuale presunto per l’A.S.L AL: Euro 5.561,00 IVA 22% esclusa.
Importo annuale presunto per l’A.O.U. AL: Euro 52.522,50 IVA 22% esclusa.
Importo annuale presunto per l’A.S.L. AT: Euro 1.332,00 IVA 22% esclusa.

Lotto Voce Descrizione del prodotto Prezzo 
unitario

Codice
Fornitore IVA

1 FILTRI PER RUBINETTO € 11,00 WF1S-IPSHF-2222 22%
2 FILTRI PER DOCCIA € 14,65 WF4S-IPSHF-2210 22%
2 FILTRI PER DOCCETTA (bidet, lavello 

neonati, vasca parto) € 11,10 WF2S-IPSHF- 2222 22%

3 FILTRI PER RIUNITI DENTISTICI € 11,10 WF3S-IPSHF-2222 22%

UN
IC

O

4 FILTRO PER VASCA PARTO € 11,10 WF3S-IPSHF-2222 22%

2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria, derivanti dall’adozione del 
presente provvedimento, mediante lettera commerciale.

3) DI SPECIFICARE che l’espletamento della fornitura di cui al presente provvedimento 
amministrativo dovrà essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella 
R.D.O. n 5150412, la cui documentazione riepilogativa e acquisita agli atti dell’A.S.L. AL.

4) DI EVIDENZIARE che l’importo contrattuale assume carattere presuntivo e non vincolante 
trattandosi di una somministrazione regolata da presupposizione e potrà, pertanto, essere 
oggetto di variazioni in positivo o in negativo in rapporto alle effettive esigenze dei centri di costo 
richiedenti, senza necessità di ulteriore formale integrazione, entro il termine di scadenza del 
relativo contratto.



7

5) DI EVIDENZIARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 
della Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, i beni in esame non risultano compresi 
tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali sussiste obbligo da 
parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali 
regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

6) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 della 
Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. 
per l’acquisto di prodotti analoghi.

7) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, a carico dell’ASL AL, 
quantificato in presunti Euro 20.353,26 I.V.A. 22% inclusa è imputabile al conto 03.10.143 (Altri 
beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili) - S.C. Economato-Logistica-
Approvvigionamenti-Patrimoniale Codice Budget 7GU - ed è suddiviso come segue:

. per l’anno 2025 (periodo luglio - dicembre) la spesa ammonta ad Euro 3.392,21 IVA 22% 
inclusa e trova copertura trova copertura nell’ambito del budget assegnato con deliberazione n. 
444 del 12.06.2025;
. per agli anni successivi (2026-2027-2028) la spesa ammonta ad Euro 16.961,05 IVA 22% 
inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito 
alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 
richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, e viene suddivisa come 
segue: 
 Anno 2026 (periodo gennaio – dicembre): Euro 6.784,42 IVA 22% inclusa;
 Anno 2027 (periodo gennaio – dicembre): Euro 6.784,42 IVA 22% inclusa;
 Anno 2028 (periodo gennaio – giugno): Euro 3.392,21 IVA 22% inclusa.

8) DI DARE ATTO che la spesa ammontante ad Euro 250,00 necessaria per la contribuzione 
all’A.N.A.C. sarà liquidata dalla S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale 
a seguito dell’emissione da parte dell’Autorità Anticorruzione dei moduli di pagamento “PagoPA” 
all’interno del “portale dei pagamenti ANAC” secondo le modalità indicate dalla deliberazione n. 
598 del 30.12.2024.

9) DI DETERMINARE come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le somme a 
disposizione per i fondi previsti all’art. 45 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36:

 Quota della percentuale erogabile al personale (80%): Euro 2.704,75
 Accantonamento ex art. 45 comma 3 (20%): Euro 676,19.

10) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla A.O.U. di Alessandria e all’A.S.L. AT di 
Asti per i provvedimenti di competenza.

11) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto occorre formalizzare gli esiti di 
aggiudicazione della fornitura, al fine di dare continuità all’approvvigionamento dei beni in 
questione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



8

Proposta 1596/25

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno 2025 – 2026- 2027 - 2028:    ☐  x   Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: Aziendale
Conto n.:  03.10.01.43       Importo:  20.353,26

NOTE 

L’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in presunti Euro 20.353,26 oneri fiscali 
inclusi è imputabile al conto 03.10.143 (Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili) - 
S.C. Economato-Logistica-Approvvigionamenti-Patrimoniale Codice Budget 7GU – ed è ripartito su 
più esercizi così come segue:
. per l’anno 2025 la spesa ammonta ad Euro 3.392,21 e trova copertura trova copertura nell’ambito 
del budget assegnato con deliberazione n. 444 del 12.06.2025;
Anno 2026 Euro 6.784,42 
Anno 2027 Euro 6.784,42 
Anno 2028 Euro 3.392,21 
di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 
proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese; 
sono accantonati i fondi tecnici così come segue: 
-Quota della percentuale erogabile al personale (80%): Euro 2.704,75
-Accantonamento ex art. 45 comma 3 (20%): Euro 676,19.

Visto contabile

Il Direttore
Mazza Graziella


		2025-07-09T11:18:08+0200
	GIANNI MUSSO




